
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 1.729,38

Cargo Variable $/kWh 27,1367

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 4.488,07

Cargo Variable 151-300 $/kWh 39,3883

Cargo Variable 301-325 $/kWh 39,3883

Cargo Fijo 326-400 $/mes 5.644,77

Cargo Variable 326-400 $/kWh 40,0484

Cargo Fijo 401-450 $/mes 7.673,45

Cargo Variable 401-450 $/kWh 42,3162

Cargo Fijo 451-500 $/mes 9.149,64

Cargo Variable 451-500 $/kWh 43,5699

Cargo Fijo 501-600 $/mes 15.306,28

Cargo Variable 501-600 $/kWh 48,8308

Cargo Fijo 601-700 $/mes 21.035,09

Cargo Variable 601-700 $/kWh 52,7833

Cargo Fijo 701-1400

   Primer Tramo 350 $/mes 30.209,66

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 31.924,01

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 55,2679

Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 106,0627

Cargo Fijo +1400

   Primer Tramo 350 $/mes 36.253,10

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 37.967,45

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 55,7823

Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 106,5771

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 7.090,88

Cargo Variable 0-150 $/kWh 24,4977

Cargo Variable 151-300 $/kWh 29,9553

Cargo Variable 301-325 $/kWh 29,9553

Cargo Fijo 326-500 $/mes 12.478,98

Cargo Variable 326-500 $/kWh 33,0622

Cargo Fijo 501-700 $/mes 23.312,19

Cargo Variable 501-700 $/kWh 37,3628

Cargo Fijo +700

   Primer Tramo 350 $/mes 33.008,79

   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 34.537,24

Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 37,9839

Cargo Variable +701 (excedente) $/kWh 83,8702

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27

  10 KVA monofásico kWh/mes 43

  15 KVA monofásico kWh/mes 52

  16 KVA monofásico kWh/mes 57

  10 KVA trifásico kWh/mes 70

  15 KVA trifásico kWh/mes 86

  16 KVA trifásico kWh/mes 91

  20 KVA trifásico kWh/mes 108

  25 KVA trifásico kWh/mes 124

  30 KVA trifásico kWh/mes 136

  40 KVA trifásico kWh/mes 166

  50 KVA trifásico kWh/mes 186

  63 KVA trifásico kWh/mes 216

100 KVA trifásico kWh/mes 251

Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.937,57

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 26,9001

Cargo Variable Resto $/kWh 26,2032

Cargo Variable Valle $/kWh 25,8037

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.029,05

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 24,3006

Cargo Variable Resto $/kWh 23,6711

Cargo Variable Valle $/kWh 23,3102
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Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 1.975,73

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 23,3651

Cargo Variable Resto $/kWh 22,7598

Cargo Variable Valle $/kWh 22,4128

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.797,26

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 77,6799

Cargo Variable Resto $/kWh 75,1980

Cargo Variable Valle $/kWh 73,7754

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.687,06

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 70,1733

Cargo Variable Resto $/kWh 67,9313

Cargo Variable Valle $/kWh 66,6461

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.562,51

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 67,4718

Cargo Variable Resto $/kWh 65,3160

Cargo Variable Valle $/kWh 64,0804

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.937,57

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 26,9001

Cargo Variable Resto $/kWh 26,2032

Cargo Variable Valle $/kWh 25,8037

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.029,05

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 24,3006

Cargo Variable Resto $/kWh 23,6711

Cargo Variable Valle $/kWh 23,3102

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 1.975,73

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 23,3651

Cargo Variable Resto $/kWh 22,7598

Cargo Variable Valle $/kWh 22,4128

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 9.797,26

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.911,73

Cargo Variable Pico $/kWh 77,6799

Cargo Variable Resto $/kWh 75,1980

Cargo Variable Valle $/kWh 73,7754

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 7.687,06

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 4.396,38

Cargo Variable Pico $/kWh 70,1733

Cargo Variable Resto $/kWh 67,9313

Cargo Variable Valle $/kWh 66,6461

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.562,51

Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.112,41

Cargo Variable Pico $/kWh 67,4718

Cargo Variable Resto $/kWh 65,3160

Cargo Variable Valle $/kWh 64,0804

Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.336.071,00

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 4.171,4200

Cargo Variable Resto $/MWh 4.063,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 4.001,4100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.427.553,08

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 1.571,9400

Cargo Variable Resto $/MWh 1.531,2100

Cargo Variable Valle $/MWh 1.507,8700
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Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.374.232,72

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 636,4000

Cargo Variable Resto $/MWh 619,9200

Cargo Variable Valle $/MWh 610,4700

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.655.190,76

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 12.045,8800

Cargo Variable Resto $/MWh 11.661,0100

Cargo Variable Valle $/MWh 11.440,4100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.544.998,55

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 4.539,3100

Cargo Variable Resto $/MWh 4.394,2800

Cargo Variable Valle $/MWh 4.311,1500

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.420.449,82

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 1.837,7500

Cargo Variable Resto $/MWh 1.779,0400

Cargo Variable Valle $/MWh 1.745,3800

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.336.071,00

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 4.171,4200

Cargo Variable Resto $/MWh 4.063,3500

Cargo Variable Valle $/MWh 4.001,4100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.427.553,08

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 1.571,9400

Cargo Variable Resto $/MWh 1.531,2100

Cargo Variable Valle $/MWh 1.507,8700

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.374.232,72

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 636,4000

Cargo Variable Resto $/MWh 619,9200

Cargo Variable Valle $/MWh 610,4700

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.655.190,76

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.911.726,61

Cargo Variable Pico $/MWh 12.045,8800

Cargo Variable Resto $/MWh 11.661,0100

Cargo Variable Valle $/MWh 11.440,4100

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 5.544.998,55

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 4.396.378,31

Cargo Variable Pico $/MWh 4.539,3100

Cargo Variable Resto $/MWh 4.394,2800

Cargo Variable Valle $/MWh 4.311,1500

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 700 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.420.449,82

Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.112.410,54

Cargo Variable Pico $/MWh 1.837,7500

Cargo Variable Resto $/MWh 1.779,0400

Cargo Variable Valle $/MWh 1.745,3800

Página 3



BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400

Bonificación 201-325 $/mes 5.000

Bonificación 326-350 $/mes 5.000

Bonificación 351-400 $/mes 5.000

Bonificación 401-450 $/mes 5.500

Bonificación 451-500 $/mes 5.500

Bonificación 501-600 $/mes 14.500

Bonificación 601-700 $/mes 14.500

Bonificación 701-1400 $/mes 14.500

Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Bonificación 151-200 $/mes 4.400

Bonificación 201-325 $/mes 5.000

Bonificación 326-350 $/mes 5.000

Bonificación 351-500 $/mes 5.500

Bonificación 501-700 $/mes 14.500

Bonificación +700 $/mes 14.500
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